
Nº Resolución: 19/04197 Página  de  1 1 

Resolución Expediente Fecha

Nº 19/04197 2018-81-1020-01939 14/06/2019

 el llamado a Licitación Abreviada 2018-29 para la adquisición de herramientas para el Centro deVISTO:

Mantenimiento de Flota, sustanciado en Expediente 2018-81-1020-01939;

RESULTANDO: 

 que una vez realizadas las tramitaciones pertinentes para el llamado a licitación en cuestión, en actuaciónI)

26 el ordenador competente autoriza el gasto de la licitación referida a las propuestas presentadas por las

Empresas PLAZA LTDA., MILAND S.A., SALVATORE CIRILLO, SODIMAC S.A., SANQUILCO S.A.;  

 que en la actuación 60 de la Dirección del Centro de Mantenimiento de Flotas, se informa que el item II)

3039-0001 Micrómetro exterior milimétrico adjudicado a la empresa PLAZA LTDA. se encuentra

; discontinuado, lo que hace imposible su entrega  

 CONSIDERANDO: que se entiende pertinente dejar sin efecto la adjudicación del item relacionado, se

redacta proyecto resolutivo en tal sentido; 

 a lo precedentemente expuesto;ATENTO:  

EN ACUERDO CON LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION  

EL INTENDENTE DE CANELONES 

R E S U E L V E: 

 la adjudicación del item 1.- DEJAR SIN EFECTO 3039-0001 Micrómetro exterior milimétrico adjudicado a la

por los motivos expuestos en el presente texto resolutivoEmpresa PLAZA LTDA. .

, incorpórese al Registro de Resoluciones,2.- POR GERENCIA DE SECTOR DESPACHOS Y ACUERDOS

comuníquese a la Dirección del Centro de Mantenimiento de Flota y siga a la Dirección de Recursos

Materiales a sus efectos.

Resolución aprobada en Acta 19/00360 el 14/06/2019

Firmado electrónicamente por Yamandu Orsi

Firmado electrónicamente por Gabriel Camacho

Firmado electrónicamente por Javier Rodriguez Marenco


